

収支計算書

平成24年 6月 1日から平成25年 5月31日まで

一般社団法人可視化情報学会
一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備 考 |
|---------------|------------|------------|------------|--|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 基本財産運用収入 | 45,000 | 6,249 | 38,751 | |
| 入会金収入 | 27,000 | 91,000 | -64,000 | |
| 正会員・学生会員入会金収入 | 17,000 | 51,000 | -34,000 | |
| 賛助会員入会金収入 | 10,000 | 40,000 | -30,000 | |
| 会費収入 | 10,191,000 | 10,448,600 | -257,600 | |
| 正会員会費収入 | 7,737,000 | 7,721,600 | 15,400 | |
| 学生会員会費収入 | 39,000 | 102,000 | -63,000 | |
| 賛助会員会費収入 | 2,415,000 | 2,625,000 | -210,000 | |
| 事業収入 | 9,336,000 | 10,222,430 | -886,430 | |
| 学術集会事業収入 | 3,960,000 | 5,517,000 | -1,557,000 | |
| シンポジウム収入 | 1,980,000 | 1,791,000 | 189,000 | |
| 全国講演会収入 | 1,380,000 | 1,671,000 | -291,000 | |
| 講習会収入 | 600,000 | 2,055,000 | -1,455,000 | |
| 学術集会団体参加収入 | 840,000 | 1,040,000 | -200,000 | |
| シンポジウム収入 | 500,000 | 640,000 | -140,000 | |
| 全国講演会収入 | 340,000 | 400,000 | -60,000 | |
| 広告料収入 | 645,000 | 692,000 | -47,000 | |
| 学会誌収入 | 300,000 | 287,000 | 13,000 | |
| シンポジウム論文集収入 | 158,000 | 215,000 | -57,000 | |
| 全国講演会論文集収入 | 187,000 | 190,000 | -3,000 | |
| 学会誌頒布収入 | 531,000 | 448,637 | 82,363 | |
| 学会資料収入 | 2,500,000 | 2,044,793 | 455,207 | |
| シンポジウム論文集収入 | 1,000,000 | 764,500 | 235,500 | |
| 全国講演会論文集収入 | 1,000,000 | 799,500 | 200,500 | |
| 刊行物収入 | 100,000 | 12,910 | 87,090 | |
| 英文論文集収入(R) | 400,000 | 467,883 | -67,883 | |
| 論文集掲載料・別刷代収入 | 860,000 | 480,000 | 380,000 | |
| 和文論文集掲載料収入 | 860,000 | 480,000 | 380,000 | |
| 国際研究支援金収入 | 80,000 | 43,000 | 37,000 | |
| 補助金等収入 | 0 | 240,000 | -240,000 | |
| 補助金収入(地方公共団体) | 0 | 240,000 | -240,000 | |
| 雑収入 | 65,000 | 108,137 | -43,137 | |
| 受取利息 | 5,000 | 3,326 | 1,674 | |
| 雑収入 | 60,000 | 104,811 | -44,811 | |
| 事業活動収入計 | 19,744,000 | 21,159,416 | -1,415,416 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 事業費支出 | 14,581,000 | 12,506,889 | 2,074,111 | |
| 学術集会等事業費支出 | 5,921,000 | 4,524,848 | 1,396,152 | |
| シンポジウム支出 | 2,478,000 | 1,805,487 | 672,513 | (人件費および法定福利費の事業費分の1/7を含む) |
| 全国講演会支出 | 2,843,000 | 1,859,551 | 983,449 | |
| 講習会支出 | 600,000 | 859,810 | -259,810 | |
| 学会誌等発行事業費支出 | 7,620,000 | 7,355,408 | 264,592 | |
| 学会誌支出 | 3,120,000 | 5,040,689 | -1,920,689 | (人件費および法定福利費の事業費分の4/7を含む)(委託費の事業費分を含む) |
| オンライン論文集支出 | 420,000 | 379,794 | 40,206 | (人件費および法定福利費の事業費分の1/7を含む) |
| シンポジウム論文集支出 | 750,000 | 992,949 | -242,949 | (人件費および法定福利費の事業費分の1/7を含む) |
| 全国講演会論文集支出 | 650,000 | 559,776 | 90,224 | |
| 刊行諸費支出 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 英文論文集支出 | 280,000 | 175,000 | 105,000 | |
| PIVハンドブック支出 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 | |
| 電子アーカイブ化支出 | 300,000 | 207,200 | 92,800 | |

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備 考 |
|--------------|------------|------------|------------|--------------------------|
| その他事業費支出 | 1,040,000 | 626,633 | 413,367 | |
| 学会賞授賞事業費支出 | 200,000 | 164,220 | 35,780 | |
| 情報センター事業費支出 | 240,000 | 136,987 | 103,013 | |
| 国際研究支援金支出 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 研究会活動費支出 | 350,000 | 133,500 | 216,500 | |
| 文化フォーラム経費支出 | 200,000 | 191,926 | 8,074 | |
| 管理費支出 | 7,613,000 | 6,487,225 | 1,125,775 | |
| 給料手当支出 | 1,320,000 | 837,006 | 482,994 | (管理費 専業費=3:7) |
| 法定福利費支出 | 180,000 | 113,376 | 66,624 | (管理費 専業費=3:7) |
| 旅費交通費支出 | 108,000 | 408,047 | -300,047 | |
| 通信送料支出 | 600,000 | 382,375 | 217,625 | |
| 消耗品費支出 | 240,000 | 245,360 | -5,360 | |
| 印刷製本費支出 | 400,000 | 132,179 | 267,821 | |
| 会議費支出 | 30,000 | 15,918 | 14,082 | |
| 水道光熱費支出 | 240,000 | 238,278 | 1,722 | |
| 賃借料支出 | 1,386,000 | 1,386,000 | 0 | |
| 諸会費支出 | 268,000 | 234,200 | 33,800 | |
| 雑支出 | 50,000 | 202,087 | -152,087 | |
| 支払手数料支出 | 559,000 | 538,479 | 20,521 | |
| 保守費支出 | 62,000 | 61,950 | 50 | |
| 租税公課支出 | 100,000 | 551,600 | -451,600 | |
| 委託費支出 | 2,070,000 | 1,140,370 | 929,630 | (設備へ支払う分を按分。管理費 専業費=5:5) |
| 事業活動支出計 | 22,194,000 | 18,994,114 | 3,199,886 | |
| 事業活動収支差額 | -2,450,000 | 2,165,302 | -4,615,302 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | -2,450,000 | 2,165,302 | -4,615,302 | |
| 前期繰越収支差額 | 9,420,303 | 9,420,303 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 6,970,303 | 11,585,605 | -4,615,302 | |